
MĚSTO  KAMENICKÝ  ŠENOV
PEČOVATELSKÁ   SLUŽBA

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ZA  ROK  2012

Motto 
„ Naučme se staré lidi spíše poslouchat, následovat je v jejich rytmu a na cestě,  
kterou nám ukazují, než podléhat obavám a touze dělat pro ně vše co 
nejdokonaleji…“



OBSAH :

Základní údaje organizace………………………………….…..
  

Personální  zajištění……………………………………………..

Činnost pečovatelské služby ………………….………………….

Průběh roku 2012……… ………………………………………….

Finanční zajištění, příjmy….……………….…………………….

Domy s pečovatelskou službou …………….……………………..

Závěr……………………………………………………………



Pečovatelská služba, organizační složka města Kamenický Šenov

Zřizovatel                          :   Město Kamenický Šenov
Sídlo                                   :   Osvobození 470
                                               471 14  Kamenický Šenov

Telefon                                :   487 712 011
Fax                                      :   487 712 000
E-mail                                 :   info@kamenicky-senov.cz
Internetové stránky             :    www.kamenicky-senov.cz
IČO                                     :   00 260 622
  

Pečovatelská služba 

Sídlo                                   : Pečovatelská služba
                                           :  Nám. T.G.Masaryka 1009
                                             471 14  Kamenický Šenov

Telefon                               :   487 761 502
E-mail                                :   dps-ks@seznam.cz
Internetové stránky           :    http://www.dpsks.webnode.cz/
Vedoucí                             :    Romana Kučerová

Pečovatelská služba je registrovaná terénní sociální služba. 
Identifikátor služby  :  1129034

Členství v organizacích :

Česká asociace pečovatelské služby
Asociace poskytovatelů sociálních služeb

http://www.dpsks.webnode.cz/
mailto:dps-ks@seznam.cz
http://www.kamenicky-senov.cz/
mailto:info@kamenicky-senov.cz


Organizační schéma Pečovatelské služby města 
Kamenický Šenov

Pečovatelská služba města Kamenický Šenov je zajišťována 1 vedoucí pečovatelské služby, 
3 pečovatelkami a 1 uklizečkou na dohodu o provedení práce. 

Vedoucí pečovatelské služby  Romana Kučerová
Pečovatelky  Alena Licková
                      Jaroslava Špačková
                      Marta Zelenková

Úklid Eva Šottová

Rada města

Místostarosta

Vedoucí 
pečovatelské služby

Pracovníci 
v sociálních 
službách



Pečovatelská služba umožňuje provádět praxi pro absolventy odborné školy. Ve školním roce 
2011/2012 absolvovala praxi Michaela Ryšavá, která studovala obor pečovatelka.

Další odbornou praxi uskutečnila Klára Pecháčková, studentka 3. ročníku Střední 
pedagogické školy v Litoměřicích. Praxe se uskutečnila v období 21.5.-01.06.2012 a byla 
zaměřena na seznámení s prostředím pečovatelské služby, se základní dokumentací a hlavně 
aktivně se podílet na pracích výchovného charakteru. 

V říjnu 2012 byla umožněna realizace rekvalifikačního kurzu „ Pracovník v sociálních 
službách „ v rozsahu 40 hodin pro p. Evu Stohanzlovou. 

V období dovolených od června do září 2012 byla uzavřena dohoda o provedení práce s 
p. Ivanou Pavlíčkovou, která vypomáhala jako pečovatelka.  Předepsané vzdělání měla 
splněné.



Pečovatelská služba – vymezení činnosti

Pečovatelská služba města Kamenický Šenov vznikla jako organizační složka města vydáním 
Zřizovací listiny  s účinností ode dne 14.června 2004. 
Ke dni 01.07.2011 byla vydána nová Zřizovací listina.

Pečovatelská služba je poskytována dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb. Je poskytována terénní 
formou osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Cílová skupina : 
» osoby s tělesným postižením
» senioři  

Místo a čas poskytování : 
» služba je poskytována na území města Kamenický Šenov, v domácnosti občana
» v pracovní dny , od 6.30 -15.00 hod. 

Služby, které zajišťujeme :  

a)
1) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu : tento úkon obsahuje  pomoc a 
    podpora klientům při podávání jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních 
    pomůcek, pomoc při prostorové orientaci a pomoc při přesunu na lůžko.

2) pomoc při osobní hygieně nebo podmínek pro osobní hygienu – tento úkon obsahuje :  pomoc 
    při úkonech osobní hygieny ( mytí , sprchování , koupání), základní pomoc v péči o vlasy a 
    nehty a pomoc při použití WC.

3) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy : zajištění stravy, dovoz obědů, pomoc při 
    přípravě a podání jídla a pití.

4) pomoc při zajištění chodu domácnosti - tyto úkony obsahují : běžný úklid domácnosti
    (vytírání, vysávání), údržbu domácích spotřebičů, topení v kamnech, běžné nákupy a pochůzky 
    (např. k lékaři, na poštu, na úřad a podobně), zajištění velkého nákupu a velkého úklidu, praní 
      a žehlení prádla.

5) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím : do základních činností se řadí i           
    doprovody klientů na úřady, nákupy, k lékaři, na poštu, na kulturní akce a podobně

6) Nad rámec naší činnosti se vykonávají fakultativní služby  - Převažuje  pomoc při vyřizování      
    příspěvků na péči, na bydlení, pomoc při zajištění osobních dokladů, telefonické vyřizování, 
    zajišťování receptů a dalších pomůcek, pomoc s administrativou.



b) organizuje a provádí pečovatelskou službu pro občany  Kamenického Šenova a pro 
    občany obcí, které s městem Kamenický Šenov uzavřou dohodu o poskytování těchto služeb,

c) organizuje a řídí dobrovolnou pečovatelskou službu

d) zajišťuje provoz vozidla pečovatelské služby.

e) zajišťuje péči o kompenzační pomůcky, jejich evidenci a pronajímání
            



Průběh roku 2012 v pečovatelské službě

Vzdělávání pracovníků : 

Únor        : Seznámení se standardem kvality č. 2 a Etika v sociálních službách
Březen     : Péče o klienta na lůžku v domácí sociální péči
Říjen        : Ochrana seniorů při předváděcích akcích a podomním prodeji
                  Úskalí pečovatelské profese – podpora pečovatelky
Listopad  : Úvod do problematiky poruch kognitivních funkcí a demence           
                   Rozvoj kognitivních funkcí, trénování paměti a využití pohybu

Dále proběhla periodická školení BOZP, školení řidičů.

Uskutečněné praxe    :   

Od ledna 2012 - do května 2012  uskutečňovala svou praxi Michaela Ryšavá, z Vyšší odborné 
školy a Střední školy Varnsdorf, obor pečovatelské práce na pracovišti v DPS.

Další odbornou praxi uskutečnila Klára Pecháčková, studentka 3. ročníku Střední 
pedagogické školy v Litoměřicích. Praxe se uskutečnila v období 21.5.-01.06.2012 a byla 
zaměřena na seznámení s prostředím pečovatelské služby, se základní dokumentací a hlavně 
aktivně se podílet na pracích výchovného charakteru. 

V říjnu 2012 byla umožněna realizace rekvalifikačního kurzu „ Pracovník v sociálních 
službách „ v rozsahu 40 hodin pro p. Evu Stohanzlovou z Nového Oldřichova.

Akce kulturního a sportovního charakteru

Anketa – v prosinci proběhla anketa mezi klienty služby, zaměřená na informovanost o 
                  službě, na znalost svých práv a povinností

Cvičení – pravidelně 1x za 14 dní předcvičuje p. Marie Hovorková, 
                 V roce 2012 proběhlo cvičení 20x.

Čtení    - pravidelně 1x za měsíc předčítá z knih p. Drahomíra Liptáková,
                V roce 2012 proběhlo čtení 10x.  

Prodej levné drogerie – 1x měsíčně přijíždí prodejce levnější drogerie před DPS čp. 1009
                                          Prodej se uskutečnil 10x.
 
Petanque – v loňském roce byl 3x zorganizován turnaj v petanque, ve Dvořáčkově parku 
 
Beseda s Policií ČR – v únoru proběhla beseda s Policií ČR Nový Bor na téma „Prevence 
kriminality na seniorech + jak se cítit bezpečně doma „. Besedu zajistil p. Pavel Půček, 
zástupce velitele Nový Bor.

Beseda – v dubnu  proběhla beseda „Zdravotní pomůcky „p. Hypšová Česká Kamenice
                                                           + firma Abena
Beseda – nabídka „ Bezpečí pro seniory „ firma Anděl, elektronický dohled



Předváděcí akce – Elektrické vozíky , v dubnu zde proběhla předváděcí akce na elektrické 
vozíky.

Pracovní dílničky 

Březen :  2x  šicí dílna Patchwork
Květen : výroba krabiček, výroba růží 
Září      : 1x šicí dílna Patchwork
Listopad : Adventní zdobení + výzdoba DPS

Kulturní akce 

Leden : Tříkrálová sbírka v DPS
Říjen  :  10.10. 2012 Den otevřených dveří v Pečovatelské službě a DPS
              9.-12.10.2012 Výstava prací klientů PS + ve spolupráci s Klubem seniorů Kam. 
              Šenov
Listopad : Odpoledne plné her
Prosinec  : Velké předvánoční setkání klientů pečovatelské služby se zastupiteli

Gratulace a dárkové balíčky jubilantům města Kamenický Šenov
 
Pečovatelská služba zajišťuje gratulace jubilantům města Kamenický Šenov. 
V roce 2012 bylo doručeno 130 dárkových balíčků v hodnotě 17.100,- Kč
Jubilantům ve věku nad 80 let – 79 balíčků a gratulací 
Jubilantům ve věku 70 a 75   - 51 balíčků a gratulací  

Akce ve fotografiích

Petanque ve Dvořáčkově parku



Pracovní dílnička – Patchwork pod vedením p. Karbanové

                                                   



Procvičování jemné motoriky – výroba krabiček a květin

                                 

10.10. 2012 Den otevřených dveří v Pečovatelské službě a DPS

                                                    

                                                                          



                                                                         

Starosta Bc. František Kučera



9.-12.10.2012 Výstava prací klientů PS + ve spolupráci s Klubem seniorů Kam. Šenov

                                                                                                               

                                                              



3.12.2012  Velké předvánoční setkání klientů pečovatelské služby se zastupiteli

                                                        



Statistika v     Pečovatelské službě  za rok 2012  

Průměrný věk klientů PS dle věkového rozmezí :

Věk od – do           Počet klientů

   60 - 65                            3                                                   Nejnižší věk klienta          61 let
  66 - 70                           11
  71 - 75                             8                                                   Nejvyšší věk klienta         92 let
  76 - 80                             8
  81 - 85                           15                                                   Průměrný věk klienta      77 let
  86 - 100                         11

Počet klientů PS dle měsíců,                                             Počet klientů dle pohlaví
    
Leden       2012             46                                                     19 mužů           36 žen
Únor         2012            43
Březen      2012             42
Duben      2012            44
Květen     2012             43
Červen     2012            42
Červenec  2012            41
Srpen        2012           42
Září           2012            44
Říjen         2012           44
Listopad   2012            44
Prosinec    2012           42

V roce 2012 poskytovala pečovatelská služba své úkony  55 uživatelům, kteří měli uzavřenou 
smlouvu o poskytování pečovatelské služby.

V Kamenickém Šenově bylo k 31.12.2012 3 979 obyvatel, z toho ve věku nad 65 let 696 
obyvatel, tj.  17,5 % obyvatel Kamenického Šenova.
V Domech s pečovatelskou službou žilo v roce 2012  celkem  57 obyvatel, tj 1,4 % obyvatel 
Kamenického Šenova a 8,2 % obyvatel v seniorském věku, to je nad 65 let.



VÝDAJE

Platy a pojistné                                         1 080 057,- Kč
Stravenky      14.850,- Kč
Příspěvek na telefon      14.530,- Kč
Náhrady mezd v době nemoci        3.966,- Kč
Materiál ( ochranné pomůcky,léky )                 109,-Kč
Knihy, tisk           847,- Kč
Drobný hmotný majetek      26.383,- Kč
Auto -pohonné hmoty, poplatky      29.793,- Kč
Auto - pojištění                                             10.800,- Kč     10.800,- Kč
Pošta, telefon, internet      14.518,- Kč
Školení, vzdělávání                                          6.323,- Kč
Revize     17.160,- Kč
Opravy a udržování     29.543,- Kč
Cestovné                                         2.512,- Kč
Pohoštění           835,- Kč
Konference       1.880,- Kč
Platby daní a poplatků            2.400,- Kč
Věcné dary          792,- Kč

Celkem                                                      1.257 298,- Kč

PŘÍJMY

Příjmy z poskytování služeb 351 957,- Kč
( pečovatelská služba, praní prádla, kompenzační pomůcky, úklid chodby DPS)

Dotace MPSV                                                0
Dotace kraj                                                     0 
Zřizovatel město Kamenický Šenov             905 341,- Kč

                                                                                                                      Pečovatelská služba

                Pečovatelská služba



Příjmy podle úkonů mezi 1.1.2012 a 31.12.2012

Běžný úklid a údržba domácnosti 95 538,07 Kč Dovoz oběda autem 24 804,00 Kč

Velký nákup 21 665,00 Kč Administrativní úkony 21 602,22 Kč

Pomoc při úkonech osobní hygieny 21 468,62 Kč Praní a žehlení prádla 18 400,00 Kč

Běžné nákupy a pochůzky 16 763,16 Kč Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 13 928,40 Kč

Vyžádaná návštěvy pečovatelky 13 735,42 Kč Jednoduché ošetřovatelské úkony 12 992,00 Kč

Běžný úklid a údržba domácnosti - 37%

Běžné nákupy a pochůzky - 6%

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití - 5%

Vyžádaná návštěvy pečovatelky - 5%

Jednoduché ošetřovatelské úkony - 5%

Dovoz oběda autem - 10%

Velký nákup - 8%

Administrativní úkony - 8%

Pomoc při úkonech osobní hygieny - 8%

Praní a žehlení prádla - 7%

Úkon Příjem



1/2012 28 031,25 Kč

2/2012 22 642,20 Kč

3/2012 28 184,07 Kč

4/2012 23 481,14 Kč

5/2012 21 897,60 Kč

6/2012 22 385,61 Kč

7/2012 24 174,52 Kč

8/2012 26 679,00 Kč

9/2012 25 946,17 Kč

10/2012 29 720,58 Kč

11/2012 27 574,66 Kč

12/2012 23 104,44 Kč

303 821,24 KčCelkem

Měsíc

Cena péče v období leden 2012-prosinec 2012, Výchozí okrsek

Cena

Strana 1 z 1

Cena provedené péče

1/2012 2/2012 3/2012 4/2012 5/2012 6/2012 7/2012 8/2012 9/2012 10/2012 11/2012 12/2012

Měsíce v roce

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

C
e

n
a

, 
*1

0
0

0
0

Vytištěno dne: 29.1.2013 13:28:33



1) Údaje z programu PS

Hlavní stvrzenka

Výchozí okrsek

Vyžádaná návštěvy pečovatelky 2 747,08 13 735,42 Kč 49 38

Dovoz oběda autem 2 067,00 24 804,00 Kč 26 13

Jednoduché ošetřovatelské úkony 1 624,00 12 992,00 Kč 18 15

Běžný úklid a údržba domácnosti 1 107,58 95 538,07 Kč 49 43

Týdenní jídelní lístek 407,00 814,00 Kč 20 13

Praní a žehlení prádla 368,00 18 400,00 Kč 24 18

Telefonické vyřizování 306,00 3 060,00 Kč 42 38

Velký nákup 305,00 21 665,00 Kč 42 20

Pomoc při úkonech osobní hygieny 239,00 21 468,62 Kč 16 11

Administrativní úkony 206,11 21 602,22 Kč 51 50

Běžné nákupy a pochůzky 195,98 16 763,16 Kč 51 42

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 166,50 13 928,40 Kč 11 9

Pronájem jídlonosičů 107,00 3 210,00 Kč 20 13

Vyžádaná návštěva pečovatelky 97,46 9 806,73 Kč 8 8

Zajištění zdravotnických pomůcek 67,00 1 675,00 Kč 20 20

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 60,76 6 785,89 Kč 16 11

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 54,17 5 628,34 Kč 49 19

Pomoc při přípravě jídla a pití 44,58 4 058,34 Kč 5 5

pomoc při oblékání a svlékání 40,90 3 492,02 Kč 8 6

Doprovod 34,83 3 155,03 Kč 13 9

Vedení domácího hospodaření 29,00 725,00 Kč 3 1

Pronájem jídlonosičů - 1/2 měsíce 14,00 210,00 Kč 9 5

Drobné opravy 6,00 90,00 Kč 8 3

Použití úklidových prostředků PS 6,00 90,00 Kč 6 2

Dohled nad požitím léků 3,00 24,00 Kč 1 1

Příprava klienta na vyšetření 2,00 50,00 Kč 3 2

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 0,50 50,00 Kč 2 1

Celkem okrsek: 303 821,24 Kč

303 821,24 KčCelkem skupina úkonů:

Provedené úkony v období Strana 1 z 1

Platí pro období od 1.1.2012 do 31.12.2012

Název CenaCelkem
Nasmlouvalo

klientů
Využilo
klientů



Smlouvy podle typu mezi 1.1.2012 a 31.12.2012

Zahájit službu 10

Nadále poskytovat 39

Rozšířit 4

Ukončit 13

Typ smlouvy Počet v období

Zahájit službu - 15,15%

Nadále poskytovat - 59,09%

Rozšířit - 6,06%

Ukončit - 19,70%



Důvody ukončení služby mezi 1.1.2012 a 31.12.2012

Úmrtím klienta 11

Odchod do DD 1

Na vlastní žádost 1

Důvody ukončení péče

Úmrtím klienta - 84,62%

Odchod do DD - 7,69%

Na vlastní žádost - 7,69%

Důvod Počet



Děkujeme za Vaše postřehy, čas a vyplnění dotazníku.

1) Pohlaví 
       
              □   žena                                  □ muž

2) Jak dlouho využíváte pečovatelskou službu ?

      □  do 6 měsíců           □ 6-12 měsíců           □ 1 rok a více          □ nevím   

3) Byl/a jste informován/a o právech a povinnostech vyplývajících ze smlouvy 
o poskytovaných  službách  ?

      □  ano                       □ ne                       □ nepamatuji se 

4) Byl/a jste informován/a jak a kdy Vám budou služby poskytovány ?

              □  ano                       □ ne                       □ nepamatuji se 

5) Máte dostatek informací o všech úkonech, které pečovatelská služba 
     poskytuje ?
 

               □  ano                       □ ne                       □ nepamatuji se

6) Byl/a jste informován/a o možnosti si stěžovat na kvalitu nebo způsob 
poskytování pečovatelské služby ?

            □  ano                       □ ne                       □ nepamatuji se 

7) Víte na koho se obrátit se stížností a jakým způsobem bude vyřizování 
probíhat ?

               □  ano                       □ ne                       □ nepamatuji 
7)   V případě nespokojenosti s poskytovanými službami dokážete se ozvat 
       vedení PS s požadavkem na nápravu ?
  

□  ano                            □ mlčel /a jsem                           
 
□ ne                               □ nebylo to důležité 

□ vyřešil/a jsem to s přítomnou osobou             
□ sdělil/a jsem to vedení organizace

     □ žádná taková situace nenastala

1



8) Znáte jméno pečovatelky, která Vám poskytuje služby, vypracovává a 
hodnotí s Vámi individuální plán ?

                     □  ano                                  □ ne                       
         

9) Jste spokojení s chováním a přístupem zaměstnanců k Vám ?
 
               □  ano                                         □ ne                       

10) Můžete během spolupráce s pečovatelkou ovlivňovat to, jakým 
       způsobem je služba  poskytována ?                 

                          □  ano                       □ ne                       

11) V jaké oblasti by jste doporučil /a z vašeho pohledu zlepšení ?

        ___________________________________________________________
 

        ____________________________________________________________
          

12) Doporučil/a by jste naši pečovatelskou službu svým příbuzným a známým ?
 

                            □ ano                                           □ ne

Děkujeme ☼

2



Město Kamenický Šenov
Pečovatelská služba

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov,    tel.: 487 761 502                  
e-mail: dps-ks@seznam.cz

Anketa   2012
Rozdáno bylo                                           40 anketních dotazníků
Vráceno bylo                                            37 anketních dotazníků 

Z toho 
Prázdná obálka                                           1x
Nevyplněný dotazník                                 1x
Nelze vyhodnotit                                        1x ( zaškrtnuty všechny odpovědi)

Pečovatelská služba pečuje o    3x více žen než mužů ( v roce 2012 jsme 
průměrně měsíčně pečovali o 45 klientů) .
Pečovatelskou službu více jak 1 rok využívá  27 klientů.

Informovanost o službě : 
Z ankety vyplynulo, že klienti jsou dobře informovaní o právech a povinnostech 
vyplývajících ze smlouvy, o službě a úkonech, které pečovatelská služba 
poskytuje – více jak 30 odpovědí bylo ano. 
Klienti jsou informováni o možnosti stěžovat si na kvalitu služby, je jim známo 
na koho se mají obrátit  a jakým způsobem bude stížnost vyřízena – 30 odpovědí 
ano.
V případě nespokojenosti se službou a následnou nápravou se klienti ozvat umí, 
ví s  kým by situaci řešili a jakým způsobem.
 
- nejvíce bylo zaškrtnuto 16x- ano, dokážu se ozvat, ale situace nenastala
- dále 3x ano, dokážu se ozvat a vyřešil jsem to s přítomnou osobou
- 3x nebylo to důležité a situace nenastala
- 3 x žádná situace nenastala
- 2x ano dokážu se ozvat a sdělil jsem to vedení PS
- 1x nebylo to důležité a sdělil jsem to vedení PS
- 1 x ano dokážu se ozvat, nebylo to důležité a vyřešil jsem to s přítomnou 
osobou
- 1x mlčel jsem 
- 1 x ano dokážu se ozvat a sdělil jsem to vedení PS a vyřešil jsem to 
s přítomnou osobou

Naši klienti zaměstnance pečovatelské služby znají, s chováním jsou spokojení 
- 1x byla odpověď jak kdy - a naši službu by dále doporučili.

mailto:dps-ks@seznam.cz


Doporučení  ke zlepšení kvality poskytování služeb nebyla uvedena žádná. 
V jednom případě bylo doporučeno zakoupení nových jídlonosičů. V tomto 
případě musíme konstatovat, že stávající jídlonosiče jsou ještě funkční  a 
náklady na jejich pořízení jsou vysoké ( 1.000,- Kč/kus).
Velice nás potěšila pochvala, kdy bylo doslovně napsáno : 
Myslím, že je o nás dobře postaráno a je moc hezké, že k vykonané práci se 
přidá vždy ještě úsměv, který se vlastně neplatí.

Proto pokud mohu dodat, usmívejme se. Usměv nic nestojí, ale udělá 
mnoho. Obohacuje ty, jimž platí a neubírá těm, kteří jej dávají.

☺                                                                                                  ☺ 



DOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU ( DPS)

V současné době převažuje poskytování  pečovatelské  služby v domech s pečovatelskou 
službou. Město Kamenický Šenov má tři samostatné Domy s pečovatelskou službou, které se 
nacházejí v centru města. Všechny budovy jsou v majetku města Kamenický Šenov a správu a 
údržbu zajišťuje Novoborská bytová společnost ( Nobys).

V Domech s pečovatelskou službou žilo v roce 2012  celkem  57 obyvatel, tj 1,4 % 
obyvatel Kamenického Šenova a 8,2 % obyvatel v seniorském věku, to je nad 65 let.

Dům s     pečovatelskou službou „A“ , Nám. T.G.Masaryka čp. 1009   

                                                                         zde je 21 bytů zvláštního určení., 
                                                                         z toho jsou 2 byty bezbariérové , 
                                                                         11 bytů jednopokojových a 
                                                                         10 bytů má obývací místnost a ložnici.

V domě je výtah, všude bezbariérový vstup. K vybavení bytu patří kuchyňská linka, se 
sporákem, digestoř, vestavěné skříně a koupelna.Ke každému  bytu také náleží sklepní kóje.
V roce 2012 v bytech žilo celkem 30 obyvatel, z toho 4 manželské dvojice a jednou matka 
spolu s handicapovaným synem.
V přízemí budovy se nachází kancelář vedoucí pečovatelské služby, obchody, kadeřnictví a 
ordinace lékařů. Ve sklepních prostorách má své zázemí pečovatelská služba. Odtud je 
bezbariérový vstup do Dvořáčkova parku .



                                                              

Opravy : 
V průběhu roku nedošlo k žádným velkým opravám.  V závěru roku, 2 dny před vánoci se 
rozbilo čerpadlo, které rozvádělo teplou vodu do 1/3 bytů . Vše se podařilo opravit až po 
novém roce .
Jinak byly prováděny běžné opravy a údržby. 

Stěhování :  
V dubnu došlo k  uvolnění  bytu ve 2.patře   a v květnu se nastěhovala nová obyvatelka.
V srpnu došlo uvolnění bytu ve 2.patře, bezbariérový  1+1, v září se nastěhovala nová 
nájemnice . 
V říjnu došlo k uvolnění bytu ve 3.patře 1+1, v listopadu se nastěhoval manželský pár.

Dům s     pečovatelskou službou „B“, Nám. T.G.Masaryka  čp. 1010   
                                                                          
                                                                          zde je 8 bytů,
                                                                          z toho 1 bezbariérový
                                                                          2 byty mají obývací místnost a ložnici  

V roce 2012 v bytech žilo celkem 10 obyvatel, z toho 1 manželský pár.
V domě je výtah, všude bezbariérový vstup. K vybavení bytu patří kuchyňská linka, 
sporákem, digestoř, vestavěné skříně a koupelna. Ke každému  bytu také náleží sklepní kóje.
V přízemí budovy se nachází zázemí pečovatelské služby a jídelna, která je oddělená od bytů 
a má vlastní vstup.



                                  

Opravy : 
V průběhu roku byly řešeny jen drobné závady.

Stěhování :  
V květnu došlo k uvolnění bezbariérového bytu a v červnu se nastěhovala nová nájemnice. 

K oběma domům přiléhá Dvořáčkův park, který  nabízí mnoho možností 
k odpočinku.

 

   
                                                                                            



                                                                

 

                                                                                           

                                                   

                                                                      



                                                                              
 Dům s     pečovatelskou službou „C“ Osvobození  čp. 464       

                                                                            zde je 12 bytů
                                                                            8 bytů je jednopokojových
                                                                            4 byty mají obývací místnost a ložnici

V domě je výtah, k vybavení bytu patří kuchyňská linka, sporákem, digestoř  a koupelna.
V roce 2012 v bytech žilo celkem 15 obyvatel, z toho 1x manželský pár a 1x matka s dcerou.
V přízemí budovy se nachází lékárna a ordinace zubařů.

                                                              

Opravy : 
Opakovaně jsou zde problémy s kanalizací, dochází často k ucpání odpadu. 
Stěhování : 
V květnu došlo k uvolnění bytu ve 2.patře a  v červnu se nastěhoval manželský pár.
                  



Závěrečné slovo

Poslání pečovatelské služby

Pečovatelská služba poskytuje služby v péči o vlastní osobu a domácnost seniorům a 
zdravotně postiženým občanům z Kamenického Šenova a Práchně. Prostřednictvím našich 
služeb podporujeme uživatele ve využívání vlastních možností, schopností a dovedností při 
řešení jejich situace s cílem, aby mohli co nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí se 
zachováním vazeb na svou rodinu, přátele a okolí.
Pečovatelská služba je nejrozšířenější sociální služba v České republice. Cílem pečovatelské 
služby Kamenický Šenov je poskytovat kvalitní a bezpečné služby v domácnostech klientů, 
tedy v jejich přirozeném prostředí,  proškolenými zaměstnanci sociálních služeb, při 
zachování úzkých vazeb na rodinné příslušníky a přátele.  

V Kamenickém Šenově dne 4.4.2013

Romana Kučerová
Vedoucí pečovatelské služby   
 


	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1
	List1



